
 

<  

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   272   del registro 
 
 
 
 

OGGETTO:   

 
Presa d’atto del rientro in servizio del Dott. Angelo Virgilio Paradiso e della ricollocazione 
nella U.O.C. di “Oncologia Medica ad indirizzo sperimentale”, ai sensi dell’art.31, comma 1, 
del CCNL 5.12.1996. 
 

 

L’anno 2013, il giorno       ventisette    del mese di         giugno    in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”  

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta dell’Area gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 
Premesso che: 
 
- con deliberazione n.239 del 27.5.1999, a decorrere dall’1.6.1999, al Dott. Angelo Virgilio Paradiso è 

stato conferito un” incarico quinquennale di Dirigente Medico di II livello di Oncologia Medica presso 
l’Unità Operativa di Laboratorio di Oncologia sperimentale Clinica ; 
 

- con deliberazione n.431 del 18.12.2004 l’incarico di che trattasi è stato confermato per un triennio a 
partire dall’1.6.2004; 

 
- con deliberazione n.67 del 29.12.2006, a parziale rettifica della deliberazione n.431/2004, l’incarico di 

Dirigente Medico di II livello di Oncologia Medica presso l’Unità Operativa di Laboratorio di Oncologia 
sperimentale Clinica, è stato confermato per un quinquennio sempre a partire dall’1.6.2004; 

 
- con deliberazione n.420 del 3.12.2007 si è preso atto del Decreto del Ministero della Salute di nomina 

del Dott. Paradiso a Direttore Scientifico dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, con decorrenza 22 
novembre 2007; 

 
- con deliberazione n.438 del 13.12.2007 dalla data del 22.11.2007, il dott.  Angelo Virgilio Paradiso “ 

Direttore della Struttura Complessa di Laboratorio di Oncologia sperimentale Clinica” a tempo 
indeterminato e con rapporto esclusivo, è stato collocato in aspettativa non retribuita ex art.3- bis, 
comma 11, del D.Lgs n.502/92; 

 
Preso atto che l’incarico di Direttore Scientifico in favore del Dott. Paradiso è scaduto in data 21.11.2012; 
 
Vista la nota prot.0006858 del 20.11.2012 del Direttore Generale della Ricerca Sanitaria Biomedica e della 

vigilanza sugli Enti del Ministero della Salute con la quale, nelle more della procedura di nomina del nuovo Direttore 
Scientifico, il predetto incarico è stato prorogato di ulteriori gg.45 a decorrere dalla scadenza dello stesso; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



Vista la delibera n.100 del 21.11.2012 con la quale si prende atto della proroga dell’incarico di Direttore 
Scientifico di questo IRCCS; 

 
Preso atto, pertanto, che in data del 5 gennaio 2013 risultano scaduti i gg.45 giorni di proroga dell’incarico 

di Direttore Scientifico dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, conferito al Dott. Paradiso dal 22.11.2007 e che 
pertanto lo stesso Dott. Paradiso è rientrato nel ruolo di Dirigente Medico con decorrenza 6.1.2013;  

 
Vista la nota prot.1485 del 24.1.2013 con la quale il Direttore Generale, nelle more dell’esito della 

procedura di pubblica selezione indetta dal Ministero della Salute con D.M. 25.9.2012 per la nomina del Direttore 
Scientifico, ha attribuito temporaneamente al Dott. Paradiso le funzioni di Direttore Scientifico di questo Istituto a 
decorrere dal 10 gennaio 2013; 

 
Preso atto che il  22.11.2007, data di collocamento in aspettativa senza assegni per svolgere l’incarico di 

Direttore Scientifico, il Dott. Paradiso era titolare di incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa di 
Oncologia Medica presso l’Unità Operativa di ’“Laboratorio di Oncologia sperimentale Clinica” a tempo 
indeterminato e con rapporto esclusivo; 

 
Ritenuto di dover riammettere in servizio Il Dott, Angelo Virgilio Paradiso nella posizione funzionale di 

Direttore di Struttura Complessa a tempo indeterminato e con rapporto esclusivo a decorrere dal 6.1.2013; 
 
Rilevato che nell’attuale dotazione organica di questo Istituto, definita con deliberazione del Commissario 

Straordinario n.167 del 15.4.2011 ed approvata con Deliberazione della Giunta Regionale n.556 / 2011, è prevista 
l’U.O.C. di “Oncologia medica ad indirizzo sperimentale” e non l’U.O.C di “Laboratorio di Oncologia sperimentale 
Clinica”;  

Considerato che ad oggi non risulta alcun atto deliberativo di ricollocazione del Dott. Paradiso su altra 
Unità Operativa Complessa; 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.1966 del 12.12.2012 di Approvazione del “Regolamento 

Regionale per la ricollocazione e per la mobilità del personale appartenente all’Area della Dirigenza medico-
veterinaria a seguito di processi di ristrutturazione” e che “ai sensi dell’art.31, comma 1, del CCNL 5.12.1996, deve 
essere esperito ogni utile tentativo di ricollocazione di tutti i Direttori e Dirigenti in esubero, oltre che nelle discipline 
di appartenenza, anche in discipline equipollenti e solo per i dirigenti anche affini a quelle di appartenenza, secondo 
la regolamentazione statuita negli articoli seguenti, con l’obiettivo principale di evitare le dichiarazioni di 
eccedenza”;  

 
Ritenuto di far proprie le determinazioni di cui al richiamato Regolamento regionale e ricollocare il Dott. 

Paradiso in qualità di Direttore di Struttura Complessa di Oncologia Medica in una U.O.C della stessa disciplina e 
precisamente nella U.O.C di “Oncologia Medica ad indirizzo sperimentale” che risulta presente nella dotazione 
organica di questo Istituto approvata con la richiamata delibera n.167 del 15.4.2011,  

 
 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
  

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 

1) di prendere atto del rientro in servizio del Dott. Angelo Virgilio Paradiso in qualità di “Direttore di Struttura 
Complessa” dal 6.1.2013; 

 
2) di ricollocare il Dott. Paradiso nella U.O.C.di Oncologia Medica ad indirizzo sperimentale” in qualità di 

Direttore di Struttura Complessa a far data dal 6.1.2013 e fino alla naturale scadenza del contratto 
quinquennale, ossia fino al 14.07.2014, al fine di consentire allo stesso la prosecuzione dell’incarico e il 
completamento del periodo previsto contrattualmente per la sua conclusione e valutazione;   

 
3) la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 

sindacale;  
 
p.   Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 
Teresa Bonadie 
   
f.to Stefania Riflesso      
       
        IL RESPONSABILE ad interim 
          f.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO 
     f.to: Dr. Gianluca Capochiani       f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi              
   
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  ____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    27.06.2013    al   in corso  
 
Bari,   27.06.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: dr.ssa Maria Carella 

 
 


